PAGE
8

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

13 марта 2017 года
п. Верхнеказымский

                                          № 2
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Мадунц А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Пихотский В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Пушилин Ю.Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	8. Шахова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 8

Отсутствуют – 1 (Хитра С.М.)

Снято депутатских полномочий – 1 (Заляжных Л.В.)
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Калинин Э.И.
Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.

Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

Да – 8
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

2. О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53.
4. Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за       9 месяцев 2016 года.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 16 февраля 2017 года № 8  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 декабря 2009 год № 47».
2. Решение от 16 февраля 2017 года № 9  «О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением   Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 14».

3. Решение от 16 февраля 2017 года № 10  «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления  сельского поселения Верхнеказымский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 декабря 2008 года № 9».
4. Решение от 07 марта 2017 года № 11  «О внесении изменения в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 27 октября 2011 года № 46».
5. Решение от 07 марта 2017 года № 12  «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 июня 2012 года № 28».

 В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю.
Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 16 февраля 2017 года № 8  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 декабря 2009 год № 47».
2. Решение от 16 февраля 2017 года № 9  «О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением   Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 14».

3. Решение от 16 февраля 2017 года № 10  «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления  сельского поселения Верхнеказымский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 декабря 2008 года № 9».
4. Решение от 07 марта 2017 года № 11  «О внесении изменения в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 27 октября 2011 года № 46».
5. Решение от 07 марта 2017 года № 12  «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 июня 2012 года № 28».

2. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об опубликовании проекта Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации» (в ред. федеральных законов от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ, от 28 декабря 2016 года                           № 494-ФЗ).

Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок                    в уставе сельского поселения Верхнеказымский, в целях приведения его в соответствие с законодательством.

Проектом решения предлагается внести в устав сельского поселения Верхнеказымский следующие изменения:

И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский
1. Подпункт 1 пункта 4 статьи 9 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«1) проект устава сельского поселения Верхнеказымский, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения Верхнеказымский вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Пункт 4 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.) его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения на основании настоящего устава.».

3. В статье 45 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

3.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Проект решения Совета поселения  о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием)  установленного Советом поселения  порядка учета предложений по проекту указанного решения Совета поселения, а также участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения Верхнеказымский вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях приведения данного устава                               в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

3.2) пункт 2 признать утратившим силу.

 В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по местному самоуправлению и рекомендован Совету депутатов принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

3. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53.

Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.
Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее - бюджет поселения) составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский».

Доходы бюджета
Проектом предлагается привести в соответствие с Приказом Минфина РФ                               от 7 декабря 2016 года № 230н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» коды бюджетной классификации, отражающие доходную часть бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, изложив приложения 1 и 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  в новой редакции.

Расходы бюджета

Расходы бюджета поселения на 2017 год предлагается увеличить на 1 226 990,00 рублей, за счет остатков средств на счете бюджета поселения на 1 января 2017 года, которые направлены на увеличение бюджетных ассигнований муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2019 годы», в том числе:

- на обеспечение реализации мероприятия по разработке и актуализации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения в сумме 500 000,00 рублей;
- на обследование информационных систем администрации сельского поселения, внедрение технических средств защиты информации, актуализация организационно - распорядительных документов, аттестация информационных систем для 5-ти рабочих мест в сумме 99 990,00 рублей;

- на проведение оценки стоимости 24-х квартир в новом жилом доме,  22-х квартир в домах, подлежащих сносу, в сумме 184 000,00 рублей;

- на реализацию проекта «Фотореализм» на фасаде противопожарной стены в жилом районе в сумме  300 000,00 рублей;

- на энергетическое обследование и разработку энергетического паспорта, в связи с окончанием срока действия, здания администрации поселения в сумме 42 000,00 рублей;
- на проведение профилактических испытаний и измерение электрооборудования и электроустановок напряжением до 1кВт (измерение сопротивления изоляции) в помещениях здания администрации поселения, в связи с окончанием срока действия предыдущих, в сумме 101 000,00 рублей.
Для более эффективного использования бюджетных средств сельского поселения Сосновка произведены внутренние перемещения по кодам бюджетной классификации в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса РФ. Средства распределены в соответствии с бюджетной классификацией.

Уточненные параметры бюджета поселения на 2017 год составили:

- доходы бюджета - в сумме 22 288 198,00 рублей;

- расходы бюджета - в сумме 23 515 188,00 рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета – в сумме 1 226 990,00 рублей.

Источником финансирования дефицита бюджета поселения являются остатки средств на счете бюджета поселения на 1 января 2017 года.

Утвержденные параметры бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 годов остались без изменений.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.
Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджет, экономической политике и рекомендован Совету депутатов принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53».

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 13 декабря 2016 года № 53».

4. СЛУШАЛИ:  Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за   9 месяцев 2016 года.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Т.Д.Пасько.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.
      Исполнение по доходам бюджета сельского

поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2016  года

Исполнение дохода сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2016 года составляет 18 102 711,56  и состоит из:

-  налога на прибыль (НДФЛ) – 9 320 552,81 рублей;

-  налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений  – 7 233,05 рублей;

-  земельный налог (юридических, физических лиц) – 18 645 ,83 рублей;

-  государственной пошлины – 36 850,00 рублей;

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (арендная плата) –  626 278,27 рублей;
- доходы от оказания услуг – 53 4000,00 рублей;

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (дотации, субвенции) – 8 039 751,60 рублей  в том числе:

1) субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния  - 8 600,00 рублей;

2) субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичных воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты – 396 000,00 рублей;

3) дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности –  6 945 951,60 рублей;

4) иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений – 689 200,00.
Расходы сельского поселения за 9 месяцев  2016 года составляют 15 390 551,94 рублей, в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЫЕННЫЕ ВОПРОСЫ, в том числе:

 - функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  -  1 564 002,45 рублей;

- функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований – 10 000,00 рублей;

- функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций   - 5 177 412,59 рублей;

- другие общегосударственные вопросы – 1 959 835,65 рублей.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА, в том числе:
- мобилизационная и вневойсковая подготовка – 396 000,00 рублей.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, в том числе:

- органы юстиции – 8 600,00 рублей;
- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности – 66 676,00 рублей.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА,  в том числе:

- связь и информатика - 261 721,99 рублей;
-  другие вопросы в области национальной экономики 147 363,98 рублей.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, в том числе:

-  жилищное хозяйство – 15 102,00 рублей;
-  коммунальное хозяйство – 426 059,45 рублей;
-   благоустройство – 1 990 091,59 рублей.
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, в том числе:

- культура - 3 337 186,24 рублей.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, в том числе:

- другие вопросы в области физической культуры и спорта 30 500,00 рублей.

Процент исполнения доходов к годовым плановым назначениям составляет –     80,4 %.

Процент исполнения расходов к годовым плановым назначениям составляет –   66,2 %

В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Ищенко Е.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету, экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за       9 месяцев 2016 года».

Результаты голосования:

Да – 9
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за  9 месяцев 2016 года».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель  Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик